
Rohenice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.309278N, 16.032138E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 347 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.rohenice.cz

Současnost obce Rohenice
V katastru samosprávné obce Rohenic směrem na východ se nachází osada Roheničky, která sousedí s
obce Bohuslavice n/Met. a České Meziříčí. Na okrajích katastru obce se nacházejí tři lesy: Žďár,
Tůří a Zbytka (dříve Chrást). Samospráva naší obce, která trvá od roku 1850, byla v letech 1961 - 1990
přerušena administrativním připojením Rohenic k Českému Meziříčí. V roce 1990 došlo z vůle
občanů k jejímu obnovení. Obec se táhne od jihu k severu, většina domů se rozkládá podél silnice
vedoucí od Českého Meziříčí k Slavětínu. Terén obce formují dva pahorky a úval mezi nimi.
Nadmořská výška je ve středu obce 276 m, u kostela 283 m, na Bílém kopci 298, kóta Žďárovksý 291
metrů nad mořem. Většina výměry katastru je tvořena ornou půdou (asi 278 ha), zbytek tvoří louky,
pastviny, remízky a kolem 10 ha je zalesněno. Velká část pozemků je svažitá a pokrytý těžkou jílovitou
půdou na opukovém ("břílovém") podloží s malou vrstvou ornice. Dnes nejčastěji pěstovanými
plodinami jsou pšenice, ozimý ječmen, vojtěška, cukrová řepa; před rokem 1990 zaujímala velké plochy
také krmná kukuřice. Obec nemá významnější vodní zdroje s výjimkou požární nádrže (koupaliště),
obecního rybníka (biocentrum) a "Volšinského potoka".
Nejbližší zdravotnické zařízení, lékárna i pošta je v nedalekém Českém Meziříčí.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2543/rohenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:25:00


